

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO II/361 HLUBOKÉ MAŠŮVKY – PŘÍMĚTICE

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

COLAS CZ, a.s.

sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze
zastoupený [REDACTED]

IČO: 26177005
sp. zn. B 6556

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 21. 9. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- po opravách objízdné trasy bylo potřeba doplnit nezpevněné krajnice pro zachování bezpečnosti provozu,
- vzhledem ke stávajícím výškovým poměrům a pro zachování výtoku z propustků bylo potřeba provést obetonování příčných propustků. U propustku v km 1,994 byl potřeba zřídit zasakovací drén, jelikož okolní terén se nachází výše než dno výtoku. U propustku v km 0,078 byla z prostorových důvodů horská vpust nahrazena odlážděným nátokovým objektem,
- za účelem zjištění stavu podkladních vrstev vozovky bylo provedeno frézování ve větším rozsahu.
- na společné prohlídce úseku 24. 10. 2023 za účasti objednatele a zhotovitele bylo z důvodu většího rozsahu porušení stávajících asfaltových vrstev, které zhotovitel doložil vlastními odvrtými provedenými nad rámec TP, dohodnuto navýšení objemu sanací asfaltových vrstev.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

20 114 059,68 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou Přílohy:

1. Vyčíslené více a méněpráce

V Jihlavě, dne

V Brně, dne



COLAS CZ, a.s.

Bc. Roman Hanák



Digitální podpis:

28.11.2023

14:38

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚPRÁCE

REKAPITULACE - TDK 1, dodatek č.1 SOD

Projekt :

II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice

		dodatek č. 1			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
SO 101.1	Oprava silnice	13 330 627,79	4 702 208,00		18 032 835,79
SO 101.2	Obnova propustků	867 037,34	187 401,98	-10 252,43	1 044 186,89
SO 101.3	Dopravně inženýrské opatření	878 867,00	34 170,00		913 037,00
Stavba celkem - stavební náklady celkem		15 076 532,13	4 923 779,98	-10 252,43	19 990 059,68
II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
Ostatní náklady		56 000,00			56 000,00
Vedlejší náklady		68 000,00			68 000,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		124 000,00	0,00	0,00	124 000,00
Rekapitulace stavby souhrn		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
			VCP	MNP	
Finanční náklady projektu celkem		15 200 532,13	4 923 779,98	-10 252,43	20 114 059,68

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice**Objekt:** 1 Změna č. 1- SO 101.3 Dopravně inženýrské opatření**Rozpočet:** 01 Vícepráce - Doplnění krajnic na objízdné trase**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 34 170,00 Kč**Cena celková:** 34 170,00 Kč**DPH:** 7 175,70 Kč**Cena s daní:** 41 345,70 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 34 170,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice
Objekt: 1 Změna č. 1- SO 101.3 Dopravně inženýrské opatření
Rozpočet: 01 Vícepráce - Doplnění krajnic na objízdné trase

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5		Komunikace					
20	56962		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM R-mat využit zpětně z frézování Dovoz z meziskládky v režii zhotovitele. výměra dle Microstation nová krajnice tl.100mm 1005=1 005,000 [A]	M2	1 005,000	34,00	34 170,00
5		Komunikace					34 170,00

Celkem: 34 170,00

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice**Objekt:** 2 Změna č. 2 - SO 101.2 Obnova propustků**Rozpočet:** 01 Méněpráce - Úpravy odvodnění**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** -10 252,43 Kč**Cena celková:** -10 252,43 Kč**DPH:** -2 153,01 Kč**Cena s daní:** -12 405,44 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -10 252,43 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice
Objekt: 2 Změna č. 2 - SO 101.2 Obnova propustků
Rozpočet: 01 Méněpráce - Úpravy odvodnění

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
8		Potrubí					
21	89722		VPUSTĚ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ včetně šikmé mříže u propustku st. 0.078 -1=-1,000 [A]	KUS	-1,000	10 252,43	-10 252,43
8		Potrubí					-10 252,43

Celkem: -10 252,43

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice**Objekt:** 2 Změna č. 2 - SO 101.2 Obnova propustků**Rozpočet:** 02 Vícepráce - Úpravy odvodnění**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 187 401,98 Kč**Cena celková:** 187 401,98 Kč**DPH:** 39 354,42 Kč**Cena s daní:** 226 756,40 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 187 401,98 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice
Objekt: 2 Změna č. 2 - SO 101.2 Obnova propustků
Rozpočet: 02 Vícepráce - Úpravy odvodnění

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, kamení "131737" 30*2,00=60,000 [B]	T	60,000	1,00	60,00
0	Všeobecné konstrukce a práce						
0							60,00
1	Zemní práce						
5	131737		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM Výkop pro zasakovací drén 30*1*1=30,000 [A]	M3	30,000	365,57	10 967,10
8	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 131735 jámy 30=30,000 [B]	M3	30,000	1,00	30,00
10	18230		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ výměra dle Microstation nové ohumusování včetně dodání vhodné zeminy tl.100mm 0,1*60=6,000 [A]	M3	6,000	187,24	1 123,44
1	Zemní práce						
1							12 120,54
2	Základy						
13	28997C		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXILIE DO 300G/M2 Opláštění drénu	M2	134,200	42,36	5 684,71



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice
Objekt: 2 Změna č. 2 - SO 101.2 Obnova propustků
Rozpočet: 02 Vícepráce - Úpravy odvodnění

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			((30*1*1)*4+(1*1*2))*1,1=134,200 [A]				
2		Základy					5 684,71
4		Vodorovné konstrukce					
1	46251	N	ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE Zához drénu 30*1*1=30,000 [A]	M3	30,000	681,23	20 436,90
13	45131A		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 Obetonování propustku (A) Podkladní beton pod dlažbu (B) 40=40,000 [A] 7,5*0,1=0,750 [B] A+B=40,750 [C]	M3	40,750	3 465,64	141 224,83
15	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC odláždění lom. kamenem tl.250mm včetně vyspárování maltou M25 XF4 výměra dle Microstation 7,5*0,25=1,875 [A]	M3	1,875	4 200,00	7 875,00
4		Vodorovné konstrukce					169 536,73

Celkem: 187 401,98

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice**Objekt:** 3 Změna č. 3 - SO 101.1 Oprava silnice**Rozpočet:** 01 Vícepráce - Navýšení rozsahu frézování vozovky**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 454 608,00 Kč**Cena celková:** 454 608,00 Kč**DPH:** 95 467,68 Kč**Cena s daní:** 550 075,68 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 454 608,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice
Objekt: 3 Změna č. 3 - SO 101.1 Oprava silnice
Rozpočet: 01 Vícepráce - Navýšení rozsahu frézování vozovky

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1		Zemní práce					
2	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	631,400	720,00	454 608,00
			R-mat bude částečně využit zpětně pro zpevnění krajnic, odvoz a uložení na meziskládku v režii zhotovitele, nevyužitý materiál bude odvezen a zlikvidován v režii zhotovitele výměra dle Microstation sanace tl.110mm 0,11*5740=631,400 [C]				
1		Zemní práce					454 608,00

Celkem: 454 608,00

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice**Objekt:** 4 Změna č. 4 - SO 101.1 Oprava silnice**Rozpočet:** 01 Vícepráce - Změna rozsahu sanací asfaltových vrstev silnice**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 4 247 600,00 Kč**Cena celková:** 4 247 600,00 Kč**DPH:** 891 996,00 Kč**Cena s daní:** 5 139 596,00 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 4 247 600,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SÚS JmK-- TDK č. 1 - II/361 Hluboké Mašůvky - Přímětice
Objekt: 4 Změna č. 4 - SO 101.1 Oprava silnice
Rozpočet: 01 Vícepráce - Změna rozsahu sanací asfaltových vrstev silnice

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5		Komunikace					
21	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 spotřeba 0,5 kg/m2 výměra dle Microstation sanace 2*5740=11 480,000 [C]	M2	11 480,000	10,00	114 800,00
24	574C46		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM ACL 16+ výměra dle Microstation sanace 5740=5 740,000 [A]	M2	5 740,000	330,00	1 894 200,00
25	574E56		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM ACP 16+ výměra dle Microstation sanace 5740=5 740,000 [A]	M2	5 740,000	390,00	2 238 600,00
5		Komunikace					4 247 600,00

Celkem: 4 247 600,00